АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]27.04.2024                                                                                                                                                      № 184

 О стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию округ Муром

В целях реализации на территории муниципального образования округ Муром мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки граждан в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугам граждан Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья  и их использования, утвержденными постановлением правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, постановлением Губернатора Владимирской области от 19.04.2011 № 330 «О реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 20.04.2022 N 260 "Об утверждении Правил предоставления многодетным семьям социальных выплат на строительство индивидуального жилого дома или приобретение жилого помещения и их использования",  в соответствии с постановлением администрации округа Муром 03.04.2024 № 132 «О реализации на территории муниципального образования округ Муром постановления Губернатора Владимирской области от 18.07.2007 № 524 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов», постановлением администрации округа Муром 04.04.2024 № 135 «О реализации на территории муниципального образования округ Муром мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Для расчета размера социальных выплат на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства  молодым семьям, многодетным семьям и жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы , финансируемых из местных бюджетов определить на 2024 года норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию округ Муром в размере 83736,00 рубля (восемьдесят три тысячи семьсот тридцать шесть рублей 00 копеек).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава округа

Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Ведущий специалист отдела финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов управления муниципального хозяйства администрации округа Муром
	Е.Ю. Леонтьева

	Согласовано:

	Заместитель Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития

Е.А. Воронов

	Начальник Управления жилищной политики администрации округа Муром

А.Н.Гребенчук

	Начальник финансового управления администрации округа Муром

О.А. Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром

Д.А. Карпов

       Файл сдан:
  Заместитель начальника отдела делопроизводства
  МКУ округа Муром «Организационное управление»                                    О.В. Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________
                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название файла документа: Пост. о стоимости 1 кв.м. жилого помещения

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, отдел финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов, МКУ «Управление жилищной политикой администрации о. Муром», ЦБ УЖКХ, финансовое управление администрации, СМИ